
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENT0 Na 2021.1501001/SECS4 

A Prefeitura MunTcIpaI de Umoelro do Norte/a, através da Secretaria 
Municipal de Saúde mediante eta da Comls4o Permanente de Licitação, torna público a 

divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: Credenciamesto de 

empresa, especializadas na prestação dos saMçoe de laboratório de análises clinicas, 

blópsias, equipamentos e mesmos da credenclada, em conformidade com a relação de 

exames constantes no Termo de Referéncia, anexo 1 deste edital, de responsabilidade da 

Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, do qual sagrou-se Crodonciada 
a empresa Laborvale - Laboratório e Clinica Médica LIDA - CNPJ: 08.559.075/000L'20. com 

o valor total de 5$ 100455,00 (Cem mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reaia, tendo o 

valor da mesma sido Homologado. Nada mais havendo a ser constado fica a mesma 
encerrada e decretada vencedora, para rnaiorts informações procurar na saia de reuniões 

da Corniasio, na flua Cci. António ~vira e5  2121, Centro - Um adro do Nona - Ceará. 

Nos horários de OSIa3Om1as ás 12hoonnin. em dias úteis, ou através do site: 

vnvw.tce.cegov.br  (Penal de Licitações doa Municipios). 

Limoeiro do Norte/CE. 9 de Fevereiro de 2023 
DECLINO JÚNIOR IBIAPINA 

Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde 
SECSA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.26014NO2/SEMED 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 

interessados o le alteração ao edital do Pregão Eletrônico NO 2021.2605-002/SEMEB, 

publicado no D'OU do dia 01/02/2021, pág. 133, Seção 3, pare Registro de Preço para 

Futuros e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar das 

Escolas de Sede Municipal de Ensino, através da Secretaria de Educação eásica de Limoeiro 

do Pioste/CE. Assim, o prazo de encerramento para cadastro de proposta dar-ia-á em 

23/02/2021, It lahoomin. Inicio da Seasão de Dispute: 23/02/2021, às 14h:Oømin
'

para 

maiores informações procurar re na saia de uniões da Comissão, Rua Cal. Mtônio Joaquim 

na 2121. Centro - LimoeIro do Norte - Ceará, soa horários de 08h30m1ra às tsh00min, em 

dias úteis, ou através do alta: iCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 9 de fevereiro de 2021 
PAULO ViCTOR FARIAS PINHEIRO 

Pvatidente/Prsgoelro 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 2020.2611-001SEINFRA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 

Licitações, torna público aos Interessados a Interposição da recurso admInistrativo pela 

empresa recorrente: P15 Serviços de Constnaçõea e Comerciá LTDA ME, referente à 

Tomada da Preço na  2020.2611.001 SE1NFR.A, cujo objeto é a contratação de empresa para 

prestação da eervlçoe de reforma do marcado de confecções e economia criativa de 
Interesse da Secretaria Municipal de lnfraeetruatura e Urbanismos - SEINFRA do Município 

da Lln'oelro do Norte - Ce. Interposto recurso poderá os licitantes interpor coritrarras bea 

no prazo de 5 (cinco] dias úteis, inerentes soa casos previstos no csput a Incisos do artigo 
IDO da Lei na 8.666/93, e suas alterações. Para maiores Informações procurar na saia de 
reuniões da ComIssão, na Rua Cal. Antônio Joaquim nR 2121, Centro - Limoeiro do Norte 

Ceará, Este aviso terá publicado no sitio wwsv.tce.ce.gov.br  Penal de Licitações dos 

Mtrsiclpiot). 

Limoeiro do Norte-CE, 9 de fevereiro de 2021 

PAULO ViCIOu FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

ASO DE LiCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO P15  5/2021 

Processo Lldtatérlo 05 2021.01.14.001 - Tomada de Preço na  512021 

o Presidente da CPL do município de Milagres/Ce, toma público para 

conhecimento de todos que "o dia 26 de Fevereiro de 2021. ás lSh:OOmIn estará 

recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAiS DE CONSTRUÇÃO, 
MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS, Maiores lntormaçôsa poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 

dm 07h30enIn às 121h05OmIn. 

Milagres-CE, 9 de Fevereiro Ie,2021  
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.01.25.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miusão Velhe/Ce torna público, 

que fora concluído o julgamento Anal do Pregão Eletrônico na  2021,01.25.1, sendo o 

seguiste: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, vencedor janto aol lotes 02 e 06, A 

NUNES REPRESEN1'ACOES, vencedora junto ao lote 02, ASSUM PRETO PROOUÇGES 
CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, vencedor junto ao lote 

03, Renata Vitorlano Rodrla'uesv  vencedora junto soa lotas 04 a 05, AGIU DISTRIBUIDORA 

LIDA, vencedor junte ao lote OS e ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 

000NTOLOGICOS EIRELI, vencedor junto ao lote 07, por terem apresentado melhores 

olertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento Integral às exigências do 

Edital Convocatórlo. Maiores informações na sede da Comissão de Ucitação, alto na Rua 

Santos Oumone, na 64 - Centro,Vel Misulo 	he/CE, pelo telefone (88) 3542.1609, no horário 

de 0110 ãa 12:00 horas ou nunca através da plataforma eletrônica 

https://bllcompras.con. 

Mlonao Velha-CE, 5 de Fevereiro de 2021. 
OLEVI.LSON FERNANDES DL OLIVEIRA 

ISSN 1677-7069 	P15 28, quarta-leIra, 10 de ôlerelro de21 
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TAbA/CPL 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
CONCORRENOA PÚBUCA Ni 1/2021-CP 

A Comissão de Licitação tome pública que no próximo dia 15 de Março de 
2021. às 091h. estará abrizsdo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Na 
00.001/2O21'CP, cujo Objeto é Seleção de Empresa para o ROEM. de Preços pare Futuran 
e Eventuais Contratações  de serviços de manutenção preventiva e conetiva de prédios, 
pavImentação asfáltica e em padre tosca, por demande de diversas Secretarias do 
Município de Monsenhor 'íabosa/CE, a partir do maior percentual da desconto ofertado 
sobre a tabela de custos versão 026.1, de Secretaria da infraastrulura do Estado do Ceará 
(SEINFRA/CE) - Tabela linfática com desoneração acrescida com BOI de 26,80% (Vinte a 
Sala Virgula Oitenta por Cento). O EdItal encontra-se a disposição dos interessados no 
Endereço Eletrônico: wvrae.morssenhortaboss.ce.gov.br  a https/flldaacoes.tce.ce.gov.br/,  
ou na Sala de Llcltaçõea á Praça 07 de Setembro, NO 35, Centro, 

Monsenhor Tabosa.CE, 9 de Fevereiro de 2011. 
I1AGO DE éMUlO LIMA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na GM.PP6/2021 

A Pregoeira Oficial do Município torna público tua no próximo dia 23 de 
Fevereiro de 2021, às 141h30eIsle, estará realizando Licitação na Modalidade Preglo 
Presendal NO GM.PPOO6/21, cujo Objeto é a Contratação de serviços de locação de 
sistemas inlormatizadst a treinementos suando atender as demandes das diversas 
Secretaries de Moneenhor Tabosa.CE. O Edital completo encontra-se, a diaposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação, das OSli is 121h. 

Monsenhor Tabosa-CE. 5 de Fevereiro de 2021. 
NElA ARAUJO DE SOUZA 

AVÉM DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na  GM-PPS/2021 

A Pregoeira Oficial do Município, torna público que dia 13 da Fevereiro da 
2021, às OOh, estará realizando Ucitação na Modalidade Pregão Presenciei Pie  GM. 
PPtOS/21, cujo Objeto é a Aquisição de combustireis no perlmetro de Fortalesa/U, 
destinados a frota a disposição da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabota-CE, O EdItal 
está disponível no SIRe: nvasv.ece.ce.gov.brflldtecosa ou na Sede deste Município à Praça 
07 de Setembro, N' 35, Centro. 

Monsenhor Tabas.-CE, 9 de Fevereiro de 2021 
IdEIA ARAUJO DE SOUZA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE REI1FICAÇÃ0 

RetIfIcação do Pregão  Eletróslco  nt  2601.01/21.PE, publicado no DOU do dia 
09/02/2021, pág. 147, Seção 3. objeto: onda se lê: Registo de Preços para Mure a 
eventual prestação de zarviçoe com terceirszaçao da mão de obra especializado de serviços 
de profissionais junto  a Secretaria da Saúde do Município de Ocara-Ce. Leia-se: Registro de 
Preços para futura a eventual prestaçlo de semviçoo com torcelrlzaçso de mão de obre 
especializada da aervlçol de profissionais junte as diversas Secretarias do Munlciplo de 
Ocara-Ce. Informaçâes: fone (ES) 3322-1065, de segunda a sexta das 06:00 Se 12:OOIas ou 
através do slte: w,erw.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 9 de fevereiro de 2021 
ANTONIO PAZ ROMAO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE VOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ee 2021.01,25OZ-PE 

A Pregoeira da prefeitura Municipal de Pacalus-CE, torna público, aos 
]Maiúsculos, que no dia 24 da Fevereiro de 2021. k OSscohs, realizará scitação,  na 
modalIdade Pregão Eletstslco Pie 2021.01.25.02-PE, critério de julgamento Menor Preço 
por Lote, Modo Aberto de Disputa, com fins da aquisição de viatura caracterizada para 
atender as necessidades da Secretaria de Cidadseis e Segurança patrimonial de Pscajua/Ct, 
conforme especificações do editei e anexos, dhponivei na Sede de Comissão, localizada na 
Sus Guarsny, n5  600. Anos, Centro, no alta do Tribunal de Contae do Estado do Ceará - TU, 
através do Portai de Licitações dos Municípios: http://munlcipiot.tce.ca.gov.br/lltitaCOes,  no 
ame do Municlpio de Pacujus: https://vnavw.pscajus,ce.gov.br/ e no slte da Boles srsailelra 
de Mercadorias: wnvnv.bbmnet,cum.br. Maiores isformações pelo fone: (085) 3346-1077, no 
horário de atendimento ao público de 06:OOh às 11:001. 

Pacajus - CE, 9 de Fevereiro de 2021 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LIOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PERP4/2021 

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços para  futureu e eventuais 
Aquisições de Gêneros Ailmenlicios destinados as Diversas Secretarise do Município de 
Psirnácia/CE, tudo conforme especIficações e condições contido no Projeto sásicoflermno 
da Referência anexo do Edital. O edital dlsponlvei nos endereços eletr6nico: vruvw.licltacoe,-
e.com.br  a vnevv.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadsstrsmanto dai Propostas até o dia 01 
de Março da 2021 às OSOOmin, abertura das proporias ás 09;15min e a fase da dispute de 
lances às 10:00mle IFIORAR1O DE SRASiILIAI. informações: Praça 7 de Setembro, Na  635, 
Centro, P5ImácIWCE ou no através do telefone (85) 3339.1162 de segunda a sexta-feirs, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas ou e.mail: lidtacaogapalmacla.ce.gov.br. 

Paimácis - CE, 9 de fevereiro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

PregoeIra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL, Na 15/1o21/PP 

A Comltslo de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-C£ 
torna público, pere conhecimento dos interessados que no dia 22 da fevereiro de 
2021. às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada á Rua Furtunato 
Silva, ais, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando tcltação na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o NO D1S/2021/PP, com o seguinte objeto: aquisição de 
alimentação e nutrição espacial conforme determinação judicial: com fórmula padrso 
hipercalórica 1.5 KCAL, normoprsteica, normoilpidica, Isento de proteína vegetal, Isento 
de sacarose, Isento de lactose, sepecitica para pacientes com necessidades caióaicau 
aumentadas, apresentação ana embalagem sistema aberto de I000101, bem como, 

e. eee,ra.se — se, ,anttc,de e,  ,vum akiri,lse 
ev:/tesv.ie.ae,b,hsaaesdd,dahzel, ente ,ntdIa 0005staszasmtsa4 

e,srmese ea,Je.de diassteaeva eaero,me MC ea asma de si,'zt,sms, CP 
e'. jaae a i,leaavele. a. O,..t Pgeesas aeaasaô. - ,-araat 


